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marosim qo‘shiqlari” deyiladi. Ular o‘z mavzu va funksiyalari bo‘yicha ma’lum janrlardan iborat: to‘y-ma-
rosim qo‘shiqlariga “Hay, yorey, hay do‘st”, “O‘lan”, “Yor-yor”, “Kelin salom”, “Paxtaro gir”, “Yaqqu-
yaq”, “Um-ufu”, “Layla-lo”, “Aylansin yor”, “Yor-yorone”, “Muchal qo‘shig‘i” va boshqalar kiradi.  

Xalq qo‘shiqlarining yana bir qismida g‘amgin va qayg‘uli mazmun mavjud. Bunday qoʻshiqlarda 
soʻzlovchilar ayriliq, xiyonat, hijrat azobi, begonalashish, g‘ariblik, musofirlik, majburan turmush qurish 
kabilardan shikoyat qiladilar. Qolaversa, odamlar vafot etganda qayg‘u bilan aytiladigan g‘amgin qo‘shiq-
lar – marsiya mavjud. O‘zbek xalqi orasida maʼlum bir shakl va qolipda kuylangan marsiyalar koʻp. Masa-
lan: “Vo To‘ram ”, “Vo gulim”, “Yig‘ilar”, “Yo‘qlovlar” “Marsiyalar” va shunga oʻxshash, hozirgacha 
xalq qoʻllaydi. Bu marosimlarning ham alohida ijrochilari – yig‘ichi, go‘yandalari bo‘lib, ular vafot etgan 
kishining yaxshi sifatlarini qo‘shgan holda motamdorlarning o‘rtasiga tushib ichki kechinmalarini ifoda-
laydi. Aza-motam aytim-qo‘shiqlari badiiy yuksak, tili sodda, iboralari o‘tkir, kuylari mungli va ko‘pchi-
likni yig‘lata oladigan, badihago‘ylik va erkin uslubda, fojiaviy va dramatik ta’sirli bo‘ladi. Bundan tash-
qari, hazil va kinoyani o‘z ichiga olgan bir qancha qo‘shiqlar mavjud. Sho‘x musiqalar ostida kulgili qo‘-
shiqlar ijro etilib, tinglovchini kuldirib, xursand qiladi. Hajviy qo‘shiqlar ijrosi davomida xonandalar qo‘-
shiq mazmunida ifodalangan turli harakatlar bilan tomoshabinlar e’tiborini tortadi. Bunday qo‘shiqlarni, 
asosan, masxarabozlar ijro etadilar. “Ushturbacha mond dar balandӣ”, “Yalali bobo”, “Bale murg‘ak” va 
shunga o‘xshash mashhur hajviy qo‘shiqlar hozir ham mavjud. Bundan tashqari, satirik qoʻshiqlar orqali 
zulm, adolatsizlik, jamiyatdagi kamchiliklar, mansabdor shaxslarga nisbatan adolatsiz munosabat ham tan-
qid qilinadi. 

O‘zbek xalqi orasida boshqa qoʻshiqlar qatorida diniy qoʻshiqlar ham mavjud. Bu turdagi qo‘shiqlar-
da Alloh taoloning sifatlari, payg‘ambarlarning xatti-harakatlari va turli diniy voqea va qissalar ulug‘lanadi. 
Ushbu turdagi qo‘shiqlar odamlar orasida nashrah, mushkulkusho, na’txonlik, mavludxonlik kabi nomlar 
bilan ham nomlangan. 

Bolalar qoʻshiqlari shakl va mavzu jihatidan xilma-xil boʻlib, oʻqish holatlari koʻp. Masalan, alla 
qo‘shig‘i, erkalatuvchi va tavsiflovchi qo‘shiqlar, yil fasllari va atrof-muhit haqidagi qo‘shiqlar, bolalar 
o‘yinlariga oid qo‘shiqlar va boshqalar. 

Xulosa. O‘zbek xalq qo‘shiqlarining asrlar davomida og‘zaki an’analar asosida davrga, avloddan-
avlodga o‘tib, takomillashib, sayqal topib borishi va hozirgi kundagi rivoji, xalqimiz turmush tarzida, uning 
marosimlari va bayramlari o‘tkazilishida muhim o‘rin tutishi, xalqimizning yashash sharoiti, tarixiy voqea-
hodisalar, tabiatni asrash muhim izn qoldirgan. O‘zbek xalq qo‘shiqlari mazmuni, o‘ziga xos xususiyatlari, 
ijrosi, barkamol avlodni tarbiyalashdagi o‘rni va ahamiyatini o‘rganish ijtimoiy-pedagogik zaruriyat hisob-
lanadi. 

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati: 
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JEYN OSTIN ASARLARIDA NIKOH VA ITOATKOR BO‘LISHDA JAMIYAT TA’SIRI 

 
Annotatsiya.  Jeyn Osten asarlarida, ayniqsa, 19-asrda nikoh va itoatkorlik, ko‘pincha, ijtimoiy ta’-

sirni aks ettiradi. Osten asarlarida ayollarning ijtimoiy rollari va ularning cheklangan avtonomiyalari, ay-
niqsa, nikoh qarorlarida ta’kidlanadi. U nikohning turli jihatlarini, jumladan, ijtimoiy mavqe, shaxsiy mu-
nosabatlar va ijtimoiy umidlarni tasvirlaydi. Ostenning qahramonlari nikohni moliyaviy xavfsizlik, ijtimoiy 
me’yorlar va shaxsiy istaklar asosida boshqarib, nikoh rishtalarining murakkab dinamikasini tasvirlaydi. 
Satira va xarakterdagi o‘zaro ta’sirlar orqali Osten iqtisodiy yoki ijtimoiy manfaatlar uchun turmush qu-
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rish uchun ijtimoiy bosimni tanqid qiladi va nikoh munosabatlarida haqiqiy mehr va individual xohishning 
muhimligini ta’kidlaydi. Mazkur maqola Angliyada nikoh masalalari va ayollarning jamiyatdagi mavqeyi 
masalalariga bag‘ishlanadi. 

Kalit so‘zlar: nikoh munosabatlari, ijtimoiy maqom, nikoh, ijtimoiy ta’sir, shaxsiy istaklar, gender 
munosabatlar. 

ВЛИЯНИЕ ОБЩЕСТВА НА БРАК И ПОКОРНОСТЬ В ПРОИЗВЕДЕНИЯХ ДЖЕЙН 
ОСТИН 

Аннотация. В произведениях Джейн Остин брак и послушание часто отражают влияние на 
общество, особенно в английском контексте XIX века. Остин подчеркивает социальную роль жен-
щин и их ограниченную автономию, особенно в принятии решений о браке. Она изображает различ-
ные аспекты брака, включая социальный статус, личные отношения и общественные ожидания. 
Персонажи Остин ориентируются в браке, основываясь на финансовой безопасности, социальных 
нормах и личных желаниях, иллюстрируя сложную динамику супружеских уз. Посредством сатиры 
и взаимодействия персонажей Остин критикует давление общества, вынуждающее вступать в 
брак ради экономической или социальной выгоды, подчеркивая важность искренней привязанности 
и индивидуальной свободы действий в супружеских отношениях. 

Ключевые слова: супружеские отношения, социальный статус, брак, общественное влияние, 
личные желания, гендерные отношения. 

THE INFLUENCE OF SOCIETY ON MARRIAGE AND SUBMISSION IN THE WORKS OF 
JANE AUSTIN 

Annotation. In Jane Austen’s works, marriage and obedience often reflect societal influence, espe-
cially in the 19th century English context. Austen highlights the societal roles of women and their limited 
autonomy, particularly in marriage decisions. She portrays various aspects of marriage, including social 
status, personal relationships, and societal expectations. Austen’s characters navigate marriage based on 
financial security, societal norms, and personal desires, illustrating the complex dynamics of matrimonial 
bonds. Through satire and character interactions, Austen criticizes the societal pressure to marry for eco-
nomic or social gain, emphasizing the importance of genuine affection and individual agency in marital 
relationships. The article delves into the issues connected with marriage and obedience depicted in Jane 
Austin’s novels.  

Key words: marital relationships, social status, marriage, societal influence, personal desires, gen-
der relationship. 

JEYN OSTIN ASARLARIDA NIKOH VA ITOATKOR BO‘LISHDA JAMIYAT TA’SIRI 
Kirish. Jeyn Osten asarlarida nikoh va itoatkorlik, asosan, ijtimoiy ta’sirni aks ettiradi, ayniqsa, XIX 

asr ingliz kontekstida. Osten ayollarning ijtimoiy rollarini va ularning cheklangan avtonomiyalarini, ko‘p 
hollarda, nikoh qarorlari bilan bog‘laydi. U nikohning turli jihatlarini, jumladan, ijtimoiy mavqe, shaxsiy 
munosabatlar va ijtimoiy umidlarni tasvirlaydi. Ostenning qahramonlari nikohni moliyaviy xavfsizlik, ijti-
moiy me’yorlar va shaxsiy istaklar asosida boshqarib, nikoh rishtalarining murakkab dinamikasini tasvir-
laydi. Satira va xarakterdagi o‘zaro ta’sirlar orqali Osten iqtisodiy yoki ijtimoiy manfaatlar uchun turmush 
qurish uchun ijtimoiy bosimni tanqid qiladi va nikoh munosabatlarida haqiqiy mehr va individual xohish-
ning muhimligini ta’kidlaydi. XIX asr adabiyotida ayol yozuvchilar oila va nikoh masalalarini oldingi qa-
torga qo‘yib, ayol va uning jamiyatdagi roli haqida ko‘p qayg‘uradilar. Bu holat, ayniqsa, ingliz jamiyatida 
o‘ta ahamiyatli masala hisoblangan. Jamiyatda ma’lum bir soha va qarashlarning alohida doiralarda qo‘lla-
nishi, ya’ni, “erkaklar doirasi” va “ayollar doirasi” singarilar o‘sha davr adabiyotlarida o‘z aksini topgan. 
Bu esa ayollarga o‘z ustida ishlash va o‘zlarini rivojlantirishiga to‘sqinlik qilgan hamda “erkaklar doirasi-
da” bo‘lishiga yo‘l qo‘ymagan. Bunday tizimda ayollarning faqat turmushga chiqishi orqali turli masala-
larda o‘z fikrlarini erkin bildira olishlari yoki nikoh borasidagi qarash va tuyg‘ularini oshkor eta olmaslikla-
rini ko‘rish mumkin. 

Asosiy qism. Nikoh munosabatlarining ochiq ifodasini aynan Jeyn Ostinning “G‘urur va andisha” asa-
rida yaqqol ko‘rish mumkin. Yetarlicha moliyaviy imkoniyatga ega bo‘lmagan oilada yaratganning ixtiyori 
bilan besh nafar qizning dunyoga kelishi va ularning turli nikoh munosabatlari tasviri aynan shu asarda kel-
tirilgan. Sharlottaning dugonasi boshpana va bir burda non bo‘lsa yetadi qabilidagi nikohga rozi bo‘lsa, Li-
diyaning noloyiq kuyov bilan nikohdan, avval, qochib ketishi jamiyat uchun maqbul bo‘lmagan holatdir. 
Oilaning ikkinchi qizi Jeynning hayotida uzoq davom etgan uchrashuvlar va uning nikohga rozilik berishi 
uchun bir qancha urinishlar qilinganligi oilaning ahvolidan kelib chiqqan holda, an’analarni hurmat qiladi-
gan variant sifatida qaraladi. Yozuvchi yashab ijod qilgan davrdagi qizlarning orzusidagi nikoh asar qahra-
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moni Elizabetning nikohi deb aytish mumkin, ya’ni, uning sevib va o‘zidan bir pog‘ona yuqori turadigan 
inson bilan oila qurishga bo‘lgan qarori hisoblanadi.  

Jeyn Osten nikoh masalasini bir qancha ko‘rinishlarda ifodalaydi. 
– ijtimoiy mavqe va boylik: turmush qurish, ko‘pincha, moliyaviy va ijtimoiy mavqeyini oshirish 

vositasi sifatida tasvirlanadi;  
– sinf va ijtimoiy mojarolar: Ostenning kitoblarida o‘sha davrning o‘rnatilgan ijtimoiy odatlari ham-

da odamlar o‘z ijtimoiy tabaqasidan tashqarida turmush qurishga urinayotganda duch keladigan qiyinchilik-
larni ta’kidlaydi;  

– shaxsiy munosabat va sevgi: Osten ijtimoiy bosimlarga qaramay, nikohda samimiy sevgi va indi-
vidual xohishning ahamiyatini ta’kidlaydi;  

– satirik tanqid: hazil va kinoyadan foydalanib, Osten jamiyatning faqat ijtimoiy yoki iqtisodiy man-
faat uchun nikoh qurishning ahamiyatini tanqid qiladi. 

Asar qahramoni Bennet xonimning turmushga bo‘lgan nuqtayi nazariga uning ijtimoiy kelib chiqi-
shining amaliy jihatlari ta’sir qiladi. Uning xarakteri XVIII asrda Angliyada turmush qurishning ijtimoiy 
jihatlari satirasi bo‘lib xizmat qiladi va Jeyn Osten buni “Sense and Sensibility”da tanqid qilishga harakat 
qiladi. 

Jeyn Ostin o‘zining “Emma” romanida nikohning afzalligini ta’kidlaydi. 
“We should not like her so well as we do, sir, if we could suppose it; but she knows how much the 

marriage is to Miss Taylor’s advantage; she knows how very acceptable it must be, at Miss Taylor’s time 
of life, to be settled in a home of her own, and how important to her to be secure of a comfortable provision, 
and therefore cannot allow herself to feel so much pain as pleasure. Every friend of Miss Taylor must be 
glad to have her so happily married”.1 

Yuqorida aytib o‘tilgan parchada janob Naytli nikohni Miss Teylor uchun xavfsiz deb bilishini va 
undan ham ko‘proq muallif yosh xonimning mavqeini “shuning uchun o‘zini zavq kabi og‘riqni his qili-
shiga yo‘l qo‘yib bo‘lmaydi” deb ta’riflashda oksimorondan foydalanadi. Bu yerda shuni ta’kidlash kerak-
ki, janob Naytlining Miss Teylor haqidagi fikrlari bilan turmush qurish baxtni kafolatlashi mumkin. 

Keyingi parchadan shuni xulosa qilish mumkinki, nikoh nafaqat ijtimoiy hayotdagi xavfsizlik va 
mavqe, balki muvaffaqiyatli nikoh erkakning ayoliga bo‘lgan e’tibori va xushmuomalaligi orqali baxt kelti-
rishi mumkin edi. 

“It was, indeed, a highly prized letter Mrs. Weston had, of course, formed a very favourable idea of 
the young man; and such a pleasing attention was an irresistible proof of his great good sense, and a most 
welcome addition to every source and every expression of congratulation which her marriage had already 
secured”.2 

Jeyn Ostin romanlari nikoh bilan yakunlanadi. Romanlar sujetidagi asosiy e’tiborga molik holatlar – 
bu  tanishuv, muhabbatning paydo bo‘lishi, unashtiruv va nikohdir. “G‘urur va andisha” romanining ilk 
jumlalari roman mohiyatini ochib beradi: It is a truth universally acknowledged that a single man is pos-
session of good fortune must be in want of a wife. 

Первая фраза самого известного произведения Остен, романа «Гордость и предубеждение» 
(1797 г., опубл. 1813 г.) состоит из двух предложений, первое из которых в форме иронического ут-
верждения начинает тему романа: «Все знают, молодой человек, располагающий средствами, дол-
жен подыскивать себе жену» [2;367 c.]. Или на языке оригинала–It is a truth universally acknowledged 
that a single man is possession of good fortune must be in want of a wife [1;3 c.]. 

Yuqoridagi misolga e’tibor qaratadigan bo‘lsak, unda yetarli mablag‘ga ega bo‘lgan kishi o‘ziga qalliq 
izlashi kerakligini hamma bilishi uqtirilyapti. Asarni boshlab beruvchi ushbu misol juda muhim ekanligini 
o‘quvchi tezda anglaydi.  

“G‘urur va andisha” romanida juftliklar muhabbat, o‘zaro anglash, ijtimoiy ahvol, o‘z dunyoqarashi 
asosida nikoh munosabatlarini yo‘lga qo‘yadilar. Quyidagi juftliklarning nikoh munosabatlari nimaga asos-
langanligini ko‘rib chiqamiz: 

 
Juftlik  Nikoh munosabatlari asosi 
Elizabet Bennet va Fitsuilyam Darsi Sevgi va pul
Jeyn Bennet va Bingli Ilk ko‘rishda sevgi va boylik

 
1 Jane Austen. Emma. Wikisource, 1816. 
2 Jane Austen. Emma. Wikisource, 1816. 
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Sharlotta Lukas va Uilyam Kollinz Chorasizlik va majburiyat 
Lidiya Bennet va Jorj Uikxem Shoshqaloqlik va aqlsizlik 

 
 “G‘urur va andisha” romanida bir-birini tushunish va anglash baxtli nikohning asosi hisoblanadi. 

Asarda yuzaga kelgan nikoh munosabatlari aql va tuyg‘uning moddiy va ma’naviy uyg‘unlikda yuzaga kel-
ganligini ko‘rsatadi.1 

Xulosa. Jeyn Osten aqlli, o‘ychan ayol bo‘lib, nikohga nisbatan ilg‘or nuqtayi nazarga ega edi. Uning 
fikricha, nikohda kundalik hayotni ta’minlash uchun yetarli mablag‘ga ega bo‘lish kerak, shuningdek, ijti-
moiy mavqedagi tenglik nikohni yanada imkonli qiladi, bir-birini tushunishdagi tenglik esa undagi baxt da-
rajasiga ta’sir qiladi. U odob-axloqni nihoyatda qadrlagan va odob-axloqni turmush sharoitini yaratishning 
eng muhim omili deb bilgan. Turli personajlar va ularning nikohlarini tasvirlashda u hisob-kitobga asoslan-
gan nikohga qarshi ekanligini ko‘rsatdi va o‘z davri ayollarining past ijtimoiy mavqeyidan qattiq noroziligi-
ni bildirdi. XVIII asrning oxiridagi yozuvchi sifatida Jeyn Osten turmush qurishga o‘zining aksariyat erkak 
zamondoshlariga qaraganda ancha ilg‘or nuqtayi nazarga ega edi. 

 
Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati: 

(1). Ostin Jeyn. Andisha va g‘urur. Tarjimon Ismoilova M. T., “Yangi asr avlodi”, 2014, 404-bet.  
(2). Рябов О.В. Женщина и женственность в философии серебряного века. Иваново, Иванов. гос. ун-т, 

1997, 159 с. 
(3). Tanner T. Jane Austen. Houndmills, Basingstokr. Hampshire and London: Macmillan Press Ltd., 1986, 

291 р.  
(4). Khodjaeva, D.I., & Saidova, Z.T. Dependent taxis: semantic features and methods of expression in english. 

Asian Journal of Multidimensional Research (AJMR) https://www. tarj. in, ISSN, 2278-4853.Izatilloevna, K.D. 
(2022). Lexicographic Analysis of the Terms “Morphology” and “Syntax”. International journal of inclusive and sus-
tainable education, 1(4), p. 155 – 158. 

(5). Izаtilloеvnа, X.D., & Bоtirоvnа, B.K. (2023). Rоmаntiсism in “pridе аnd prеjudiсе”. Finland International 
Scientific Journal of Education, Social Science & Humanities, 11(4), p. 1862–1865. 

(6). Izzatullayevna, X.D., & Akbarovna, K.G. (2022, January). Evfemizmlarning zamonaviy tilshunoslikdagi 
talqini. In Integration Conference on Integration of Pragmalinguistics, Functional Translation Studies and Language 
Teaching Processes, pp. 182 – 185. 

 
Adambayeva Nargiza Kadambayevna (Toshkent Tibbiyot akademiyasi Urganch filiali  

“Ingliz tili” kafedrasi dotsenti v.b.; mumtaz1980@mail.ru) 
“MUHOKAMAT UL-LUG‘ATAYN” ASARIDA QIYOSIY MЕTODOLOGIYA ASOSLARI 

 
Annotatsiya. Ushbu maqolada  Alishеr Navoiyning «Muhokamat ul-lug‘atayn» asari qiyosiy adabi-

yotshunoslik mеtodologiyasi, jumladan, tariхiy, gnosеologik, mеtodologik, mantiqiy, ma’naviy-g‘oyaviy 
kabi mеzonlar asosida tahlil qilingan. 

Kalit so‘zlar: Alishеr Navoiy, «Muhokamat ul-lug‘atayn», qiyosiy adabiyotshunoslik, tariхiy, gnosе-
ologik, mеtodologik, mantiqiy, ma’naviy-g‘oyaviy, mеzon, milliy g‘urur. 
ОСНОВЫ СРАВНИТЕЛЬНОЙ МЕТОДОЛОГИИ В ПРОИЗВЕДЕНИИ “МУХОКАМАТ УЛ-

ЛУГАТАЙН» 
Аннотация. В данной статье произведение Алишера Навои «Мухокамат ул-лугатайн» ана-

лизируется на основе методологии сравнительного литературоведения, включающей историчес-
кие, гносеологические, методологические, логические, духовно-идеологические критерии. 

Ключевые слова: Алишер Навои, “Мухокамат ул-лугатайн”, сравнительное литературове-
дение, исторический, гносеологический, методологический, логический, духовно-идеологический, 
критерий, национальная гордость. 

BASES OF COMPARATIVE METHODOLOGY IN THE WORK “MUHOKAMAT UL-
LUGHATAYN” 

Annotation. In this article, Alisher Navoi’s work “Muhokamat ul-lughatayn” is analyzed based on 
the methodology of comparative literary studies, including historical, epistemological, methodological, lo-
gical, spiritual-ideological criteria. 
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